
1.21.2

LAGER &  
LOGISTIK
WAREHOUSE & 
LOGISTICS





1☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Liebe SPRINTIS Kundinnen und Kunden,

wir freuen uns, Ihnen unser umfangreiches Programm speziell für die Logistikbranche 
präsentieren zu können.
 
In unserem Sortiment bieten wir vielfältige Kennzeichnungssysteme für Lagerung, 
Transport und Versand an. Die vollständige Prozesskette begleitend stellen wir 
Komplettlösungen zur Kennzeichnung von Regalsystemen, Paletten, Containern und 
Gitterboxen sowie zu deren Transport und Versand vor.
 
Mit dem vorliegenden Logistikangebot erweitert SPRINTIS sein umfassendes 
bestehendes Leistungsspektrum für Druckereien, Buchbindereien und den POS 
Bereich. Unsere kompetenten Kundenberater und Kundenberaterinnen beraten 
Sie gerne und finden Lösungen für Ihre spezifischen Anforderungen. Individuelle 
Sonderanfertigungen sind bei zahlreichen Produkten möglich, ebenso wie der 
kostenlose Musterversand.
 
SPRINTIS steht für optimalen Kundenservice, schnelle Lieferzeiten und gute 
Qualität zu günstigen Preisen. SPRINTIS – so läuft das.
 
Wir freuen uns auf Ihre Anfragen und Bestellungen.

Christian Schenk
Geschäftsführer

General Manager

P.S.: Das komplette SPRINTIS Produktprogramm finden Sie hier im Katalog in einer 
Kurzübersicht sowie immer topaktuell in unserem Onlineshop www.sprintis.de.

Dear SPRINTIS customers,

we are very pleased to present to you our extensive programme especially for the 
warehouse and logistics industry.
 
In our product range we offer various labelling systems for storage, transport and 
shipping. Along the complete supply chain, we present solutions for the labelling of 
shelving systems, pallets, containers and pallet cages as well as for their transport 
and shipping.
 
SPRINTIS is continuously expanding its existing product range for print shops, 
bookbinderies and stationary retail. Our customer consultants are always happy to 
help and find the right solution for your specific requirements. Many products can 
be customised on request, free samples are available.
 

SPRINTIS – your choice for optimal customer service, fast delivery and good quality 
for reasonable prices.
 
We look forward to your inquiries and orders.

Matthias Schenk 
Geschäftsführer
General Manager

P.S.: A short overview of our wide range can be found in this catalogue. You are 
always up to date visiting our online shop www.sprintis.eu.



2 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Inhaltsverzeichnis IndexInhaltsverzeichnis Index

Seite 11   
Page 11

Seite 11   
Page 11

Seite 13   
Page 13

Seite 15   
Page 15

Seite 19   
Page 19

Seite 25   
Page 25

 Lagerkennzeichnung
Logistic labelling
Behälterkennzeichnung ������������������������ 1.1
Container labelling
 Palettenkennzeichnung ������������������������ 1.2
Pallet labelling
 Regalkennzeichnung �������������������������� 1.3
Shelf labelling
 Universalkennzeichnung ����������������������� 1.4
Universal labelling

1



3☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Index InhaltsverzeichnisIndex Inhaltsverzeichnis

Seite 50   
Page 50

Seite 42   
Page 42

Seite 39   
Page 39

Seite 30   
Page 30

Verpacken
Packaging

Kunststoffbeutel ����������������������������� 2.1
Foil bags
Schlauch- und Stretchfolie ��������������������� 2.2
Tubular foils and stretch films
Lieferscheintaschen �������������������������� 2.3
Packing list envelopes
Packbänder �������������������������������� 2.4
Packaging tapes 
 Versandkartons ����������������������������� 2.5
Packing cartons
Verpackungszubehör �������������������������� 2.6
Packing accessories

2

Ordnen
Organise

Klemmbretter ������������������������������� 3.1
Clipboards

3



4 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Versand Shipping

Standard-Versand deutschlandweit
ab 250 € – frei Haus
unter 250 € – 5,80 € Versandpauschale

Standard-Versand europaweit
siehe www.sprintis.de/Versandkosten

Standard-Versand weltweit
Fragen Sie uns!

Express-Versand deutschlandweit
bis 08:30 Uhr am nächsten Werktag – 45,00 € pro 20 kg
bis 10:30 Uhr am nächsten Werktag – 25,00 € pro 20 kg
bis 12:00 Uhr am nächsten Werktag – 18,00 € pro 20 kg 
Kurierfahrten & Samstagszustellung – auf Anfrage

Express-Versand europaweit
Fragen Sie uns!

Verpackung 
kostenfrei

Neutraler Versand
Auf Wunsch versenden wir die Ware neutral verpackt mit Ihrem Absender an eine dritte Adresse. 
Kundenschutz garantiert!

Zahlungsbedingungen D – A – CH / BeNeLux
 SEPA Lastschrift  Vorkasse
 auf Rechnung 30 Tage / netto  PayPal
 Kreditkarte  Sofortüberweisung

Zahlungsbedingungen weltweit
 Vorkasse
 Kreditkarte
 Abweichende Zahlungsbedingungen auf Anfrage

Kostenlose Mustersendungen
Nahezu alle Artikel sind als kostenfreie Muster erhältlich.

SPRINTIS Newsletter
Immer auf dem Laufenden: www.sprintis.de/newsletter/

Versand & weitere Informationen



5☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Shipping Versand

Shipping Germany-wide
250 € and up – free of charge
up to 250 € – 5.80 € shipping

Shipping Europe-wide
see www.sprintis.eu/en/Shipping 

Shipping worldwide
on request

Express shipping Germany-wide
next working day 08.30 a.m. – 45.00 € per 20 kg
next working day 10.30 a.m. – 25.00 € per 20 kg
next working day 12.00 p.m. – 18.00 € per 20 kg
delivery service & delivery on Saturday – on request

Express shipping Europe-wide
on request

Packaging
free of charge

Neutral shipping
We will send the goods in neutral packaging with your sender to a third address.  
Customer protection guaranteed!

Terms of payment Germany / Austria / Switzerland / BeNeLux
 SEPA Direct Debit  pre-payment

 invoice with 30 days / net  PayPal

 credit-card  Sofortüberweisung

Terms of payment worldwide
 pre-payment

 credit-card

 other payment terms on request

Free samples
We can send samples of almost all our products free of charge.

SPRINTIS Newsletter
Always up to date: www.sprintis.eu/newsletter/

Shipping & further information



6 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Innovative Kennzeichnungslösungen für die 
Intralogistik: behalten Sie alles im Blick!

Innovative labelling solutions for intralogistics: 
keep everything in sight!

Entdecken Sie in diesem Katalog vielfältige Möglichkeiten, wie Sie unsere hochwertigen 
Produkte und Befestigungsmethoden einsetzen können, um eine übersichtliche und gut 
organisierte Lagerhaltung zu gewährleisten.

   Behälterkennzeichnungen
  Egal, ob Sie Holzaufsatzrahmen, Gitterboxen, Kartons, Regale oder Paletten 

kennzeichnen möchten - wir haben die passenden Lösungen für Sie.

   Befestigungsmöglichkeiten
  Wir bieten verschiedene Befestigungsmöglichkeiten an, um Ihren individuellen 

Anforderungen gerecht zu werden. Sie können die Etiketten entweder kleben, 
magnetisch befestigen oder einfach aufstecken, je nachdem, was am besten zu 
Ihrer Anwendung passt.

In this catalogue, you can discover a wide range of possibilities for using our high-
quality products and fastening methods to ensure clear and organised warehousing.

  Container labelling
  Whether you would like to label wooden stacking frames, pallet cages,  

cardboard boxes, shelves or pallets - we have the right solutions for you.

  Fastening options
  We offer various fastening options to meet your individual requirements. You 

can either glue the labels, attach them magnetically or simply clip them on, 
depending on what suits your application best.

Produkthighlight

Drahtbügeltaschen bringen Organisation und Übersichtlichkeit in Ihr Lager 
und schützen dabei verschiedene Dokumente vor Schmutz und Feuchtigkeit. 
Die robusten und flexiblen Drahtbügel ermöglichen eine schnelle 
Befestigung und eine einfache Beschriftung von Regalen, Kartons und 
Gitterboxen. Entdecken Sie jetzt die praktischen und vielseitigen Lösungen 
für die Organisation und Kennzeichnung von Lager- und Transportwaren.

Product highlight

Wire framed pockets help organise your warehouse and keep it tidy while 
protecting various documents from dirt and moisture. The sturdy and flexible 
wire pockets enable quick fastening and easy labelling of shelves, boxes and 
pallet cages. Discover the practical and versatile solutions for organising 
and labelling warehouse and transport goods now.

Produkthighlight

Gewebeklebepunkte für den Indoor- und Outdoor-Bereich bieten viele 
Anwendungsmöglichkeiten: sie eignen sich zum Schützen und Reparieren, 
zum Befestigen oder für die (farbige) Markierung von diversen Produkten. 
Sie überzeugen durch ihre starke Haftbarkeit an verschiedenen Oberflächen 
und ihre wasserabweisenden Eigenschaften. 

Product highlight

Fabric adhesive discs for indoor and outdoor use offer many possible 
applications: they are suitable for protecting and repairing, for fastening or 
for (coloured) marking of various products. Their strong adhesion to various 
surfaces and their water-repellent properties are convincing.

1 
 La

ge
rk

en
nz

eic
hn

un
g 

Lo
gis

tic
 la

be
llin

g



7☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

1.
1 

 Be
hä

lte
rk

en
nz

eic
hn

un
g 

Co
nt

ai
ne

r l
ab

ell
ing



8 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen, 
mit Falz zum Anklemmen
Labelling pockets for wooden stacking frames,  
with fold for clamping
Blaue PVC-Kennzeichnungstaschen im Querformat mit robuster Rückseite zur 
Kennzeichnung von Holzaufsatzrahmen. 
Blue PVC labelling pockets in landscape format with a solid back for labelling wooden 
stacking frames. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000021 A6 quer l A6 landscape

LOXX000018 A5 quer l A5 landscape

LOXX000015 A4 quer l A4 landscape

Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen,  
mit Falz zum Anklemmen, geschlossene Vorderseite
Labelling pockets for wooden stacking frames,  
with fold for clamping, closed front
Transparente PET-Kennzeichnungstaschen im Querformat zur Kennzeichnung von 
Holzaufsatzrahmen. Besonderer Schutz vor äußeren Einflüssen durch geschlossene 
Vorderseite.
Transparent PET labelling pockets in landscape format for labelling wooden stacking 
frames. Special protection against external influences due to closed front.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000022 A6 quer l A6 landscape

LOXX000019 A5 quer l A5 landscape

LOXX000016 A4 quer l A4 landscape

Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen, 
mit Falz zum Anklemmen, verkürzte Vorderseite
Labelling pockets for wooden stacking frames,  
with fold for clamping, shortened front
Transparente PET-Kennzeichnungstaschen im Querformat zur Kennzeichnung  
von Holzaufsatzrahmen. Schnelles Wechseln des Einlegers durch verkürzte  
und gebogene Vorderseite.
Transparent PET labelling pockets in landscape format for labelling wooden stacking 
frames. Quick change of inserts due to shortened and curved front. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000023 A6 quer l A6 landscape

LOXX000020 A5 quer l A5 landscape

LOXX000017 A4 quer l A4 landscape

1.1 Behälterkennzeichnung Container labelling



9☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Container labelling Behälterkennzeichnung 1.1

Gitterboxtaschen mit Befestigungslaschen
Labelling pockets for pallet cages, with fastening 
straps
Blaue Kennzeichnungstaschen aus Weich-PVC zur Kennzeichnung von Gitterboxen. 
Lange Lebensdauer dank Einreißschutz und für Scanner geeignet. 
Blue labelling pockets made of soft PVC for labelling pallet cages. Durable thanks to 
tearing protection and suitable for scanners.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000010 A5 quer l A5 landscape

LOXX000008 A4 hoch l A4 portrait

LOXX000009 A4 quer l A4 landscape

Gitterboxtaschen mit Klammern
Labelling pockets for pallet cages, with clamps
Transparente PVC-Kennzeichnungstaschen im Querformat zur Kennzeichnung 
von Gitterboxen. Leicht zu bestücken dank kurzer Vorderfolie und sehr langlebig 
dank Einreißschutz. 
Transparent PVC labelling pockets in landscape format for labelling pallet cages. 
Easy to fill thanks to short front foil and very durable thanks to tearing protection. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000007 A6 quer l A6 landscape

LOXX000006 A5 quer l A5 landscape

LOXX000005 A4 quer l A4 landscape

Gitterboxtaschen mit Magnetverschluss
Labelling pockets for pallet cages, with magnetic closure
Blaue Kennzeichnungstaschen aus Weich-PVC zur Kennzeichnung von Gitterboxen. 
Schnelles Lösen und dennoch fester Halt dank Magnetverschluss.
Blue labelling pockets made of soft PVC for labelling pallet cages. Quick release and yet 
firm hold thanks to the magnetic closure.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000014 A6 quer l A6 landscape

LOXX000013 A5 quer l A5 landscape

LOXX000011 A4 hoch l A4 portrait

LOXX000012 A4 quer l A4 landscape



10 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Kennzeichnungstaschen für gestapelte Kartons
Labelling pockets for stacked cardboard boxes
Blaue Kennzeichnungstaschen aus Weich-PVC zur Kennzeichnung von 
gestapelten Kartons. Ohne Rückstände entfernbar, dennoch fester Halt dank 
stabiler Einschubzunge. Für Einleger im Querformat.
Blue labelling pockets made of soft PVC for labelling stacked cardboard boxes. 
Can be removed without leaving any residue, yet firm hold thanks to stable fold for 
insertion. Suitable for inserts in landscape format.  

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000025 A5 quer l A5 landscape

LOXX000024 A4 quer l A4 landscape

Gitterboxtaschen mit Einhängehaken  
und Magnetstreifen
Labelling pockets for pallet cages, with suspension 
hooks and magnetic strip
Blaue Kennzeichnungstaschen aus Weich-PVC zur Kennzeichnung von Gitterboxen 
und metallische Behältern. Fester Halt dank Einhängehaken und Magnetstreifen. 
Blue labelling pockets for pallet cages made of soft PVC for labelling pallet cages and 
metal containers. Firm hold thanks to suspension hooks and magnetic strip.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000004 A6 quer l A6 landscape

LOXX000003 A5 quer l A5 landscape

LOXX000002 A4 quer l A4 landscape

LOXX000001 A4 hoch l A4 portrait

1.1 Behälterkennzeichnung Container labelling

Kartonklammer 
Cardboard clips
Kartonklammern aus gelbem Polypropylen (PP) zum Stapeln von Kartons mit einer 
Stärke bis zu 6 mm. Die Kartons können bis zu 50 mm tief in die Kartonklammern 
eingesteckt werden. 
Cardboard clips made of yellow polypropylene (PP) for stacking cardboard boxes up 
to a thickness of 6 mm. The cardboard boxes can be inserted up to 50 mm into the 
cardboard clips.

Artikel-Nr. l Item no.

LOXX000032



11☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Container labelling Behälterkennzeichnung 1.1

Drahtbügeltaschen mit Klappe
Wire framed pockets with flap
Transparente Drahtbügeltaschen aus Weich-PVC zum Kennzeichnen von  
Aufsatzrahmen, Gitterboxen und Behältern. Mit Klappe zum Schutz vor Regen.  
Transparent wire framed pockets made of soft PVC for labelling stacking frames, 
pallet cages and containers. With flap to protect against rain. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Öffnung l Opening

DBTX000002 A4 quer l A4 landscape Breitseite offen  l long edge open

DBTX000004 A4 hoch l A4 portrait Schmalseite offen l short edge open

DBTX000005 A4 hoch l A4 portrait Schmalseite offen l short edge open

Drahtbügeltaschen ohne Klappe
Wire framed pockets without flap 
Transparente Drahtbügeltaschen aus Weich-PVC zum Kennzeichnen von 
Aufsatzrahmen, Gitterboxen und Behältern. Einfaches Befestigen dank 
biegsamem Drahtbügel. 
Transparent wire framed pockets made of soft PVC for labelling stacking frames,  
pallet cages and containers. Easy to attach thanks to bendable wire frame. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Öffnung l Opening

DBTX000013 A7 quer l A7 landscape Breitseite offen l long edge open

DBTX000009 A5 quer l A5 landscape Breitseite offen l long edge open

DBTX000003 A4 quer l A4 landscape Breitseite offen l long edge open

DBTX000006 A4 hoch l A4 portrait Schmalseite offen l short edge open

Drahtbügeltaschen ohne Klappe, Bügel nach hinten 
Wire framed pockets without flap, wire to the back  
Transparente Drahtbügeltaschen aus Weich-PVC zum Kennzeichnen von  
Aufsatzrahmen, Gitterboxen und Behältern. Einfaches Befestigen dank  
biegsamem Drahtbügel. 
Transparent wire framed pockets made of soft PVC for labelling stacking frames,  
pallet cages and containers. Easy to attach thanks to bendable wire frame. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Öffnung l Opening

DBTX000007 A5 quer l A5 landscape Breitseite offen  l long edge open

DBTX000008 A5 quer l A5 landscape Bügellänge 24 mm l hanger Length of wire: 24 mm

Drahtbügeltaschen für Kleinladungsträger,  
mit Daumenaussparung 
Wire framed pockets for small load carriers,  
with thumb slot 
Transparente Drahtbügeltaschen aus Weich-PVC zum Kennzeichnen von 
Kleinladungsträgern. Die spitzen Bügel sind genau auf die Maße der  
Euronormbehälter abgestimmt.
Transparent wire framed pockets made of soft PVC for labelling small load carriers. 
The pointed wire frames are precisely matched to the dimensions of the euronorm 
containers.  

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Öffnung l Opening

DBTX000001 240 x 90 mm Breitseite offen mit Daumenaussparung
long edge open with thumb slot



12 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

1.2  Palettenkennzeichnung Pallet labelling

1.
2 

 Pa
let

te
nk

en
nz

eic
hn

un
g 

Pa
lle

t l
ab

ell
ing



13☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Palettenfußbanderolen, mit Klettverschluss  
und Daumenaussparung
Pallet base bands, with hook and loop fastener 
and thumb slot
Blaue PVC-Palettenspangen zur Kennzeichnung von Paletten. Leicht zu befestigen 
dank Klettverschluss, mit Einstecktaschen an allen Seiten.
Blue PVC pallet base bands for labelling pallets. Easy to attach thanks to hook and 
loop fastener, with insert pockets on all sides. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Ausführung | Variant

LOXX000026 100/145 x 75 mm mit Daumenaussparungen l with thumb slots

Palettenspange 
Pallet foot clip
Palettenspange aus schlagfestem, gelbem HDPE zum Anklemmen an Euro- oder 
Kunststoffpaletten. Einschub für A7 Format an der Vorderseite.
Pallet foot clips made of impact-resistant, yellow HDPE for clipping onto europallets or 
plastic pallets. Insert for A7 format at the front.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000027 A7

Pallet labelling Palettenkennzeichnung 1.2



14 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

1.2  Palettenkennzeichnung Pallet labelling

1.
3 

 Re
ga

lke
nn

ze
ich

nu
ng

 
Sh

elf
 la

be
llin

g



15☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Artikel-Nr. l Item no. Höhe l Height Länge l Length Farbe l Colour

Scannerschienen DBR, selbstklebend
Data strips DBR self-adhesive
Scannerschienen DBR mit transparenter scannertauglicher Vorderseite und  
selbstklebender Rückseite für die Befestigung an glatten Oberflächen.
Data strips DBR with transparent, scannable front and self-adhesive back for  
attachment to smooth surfaces.

Artikel-Nr. l Item no. Höhe l Height Länge l Length Farbe l Colour

SCSX000032 39 mm 54 mm t

SCSX000036 39 mm 70 mm t

SCSX000039 39 mm 75 mm t

SCSX000091 18 mm 100 mm t

SCSX000092 26 mm 100 mm t

SCSX000093 30 mm 100 mm t

SCSX000014 39 mm 100 mm t

SCSX000015 39 mm 100 mm t

SCSX000025 39 mm 150 mm t

SCSX000027 39 mm 200 mm t

SCSX000028 39 mm 300 mm t

SCSX000029 39 mm 400 mm t

SCSX000030 39 mm 420 mm t

SCSX000031 39 mm 500 mm

SCSX000033 39 mm 550 mm t

SCSX000034 39 mm 550 mm

SCSX000035 39 mm 600 mm t

SCSX000037 39 mm 700 mm t

SCSX000040 39 mm 800 mm t

SCSX000042 39 mm 900 mm t

SCSX000001 18 mm 1000 mm t

SCSX000002 18 mm 1000 mm

SCSX000004 26 mm 1000 mm

SCSX000003 26 mm 1000 mm t

SCSX000009 30 mm 1000 mm

SCSX000007 30 mm 1000 mm t

SCSX000008 30 mm 1000 mm

SCSX000012 35 mm 1000 mm t

SCSX000017 39 mm 1000 mm t

SCSX000018 39 mm 1000 mm

SCSX000019 39 mm 1000 mm

SCSX000020 39 mm 1000 mm t

SCSX000043 45 mm 1000 mm t

SCSX000044 52 mm 1000 mm t

SCSX000045 55 mm 1000 mm t

SCSX000046 60 mm 1000 mm t

SCSX000047 60 mm 1000 mm

Shelf labelling Regalkennzeichnung 1.3

SCSX000021 39 mm 1100 mm t

SCSX000097 18 mm 1250 mm t

SCSX000098 18 mm 1250 mm t

SCSX000006 26 mm 1250 mm

SCSX000005 26 mm 1250 mm t

SCSX000010 30 mm 1250 mm t

SCSX000011 30 mm 1250 mm

SCSX000022 39 mm 1250 mm

SCSX000023 39 mm 1250 mm

SCSX000099 26 mm 1500 mm t

SCSX000100 26 mm 1500 mm

SCSX000101 39 mm 1500 mm t

SCSX000102 39 mm 1500 mm



16 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

1.3  Regalkennzeichnung Shelf labelling

Scannerschiene NO, selbstklebend
Data strips NO, self-adhesive
Scannerschienen NO mit 15° Lesewinkel, transparenter scannertauglicher 
Vorderseite und selbstklebender Rückseite für die Befestigung an  
glatten Oberflächen.
Data strips NO with 15° reading angle, transparent and scannable front and  
self-adhesive back for attachment to smooth surfaces. 

Artikel-Nr. l Item no. Höhe l Height Länge l Length Farbe l Colour

SCSX000074 39 mm 1000 mm t

SCSX000075 39 mm 1000 mm

Scannerschienen, magnethaftend
Data strips, magnetic
Scannerschiene im DBR-Profil mit transparenter scannertauglicher Vorderseite 
und magnetischer Rückseite. Geeignet für alle Metallregale, insbesondere für 
Lastregale im Lager.
Data strips in DBR profile with transparent scannable front and magnetic back. 
Suitable for all metal shelves, especially for load shelves in the warehouse.

Artikel-Nr. l Item no. Höhe l Height Länge l Length Farbe l Colour

SCSX000038 39 mm 75 mm t

SCSX000013 39 mm 100 mm t

SCSX000024 39 mm 150 mm t

SCSX000026 39 mm 200 mm t

SCSX000016 39 mm 1000 mm t

SCSX000094 18 mm 1000 mm t

SCSX000095 26 mm 1000 mm t

SCSX000096 30 mm 1000 mm t



17☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Etikettenhalter auf Rolle, magnetisch
Label holders on roll, magnetic
Etikettenhalter als C profile vollflächig isotrop magnetisiert auf 10 m Rolle. 
Inklusive passendem Einlegepapier und Schutzfolie. Optimal zur Kennzeichnung 
auf magnetischen Oberflächen.
Label holders, c profile, full isotropic magnetisation on 10 m roll. Includes matching 
insert paper and protective foil. Ideal for labelling on magnetic surfaces. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

MSXX000421 15 mm

MSXX000177 20 mm

MSXX000422 25 mm

MSXX000178 30 mm

MSXX000179 40 mm

MSXX000180 50 mm

MSXX000181 60 mm

Etikettenhalter Abschnitte, magnetisch 
Label holder sections, magnetic
Etikettenhalter als C-Profil, vollflächig isotrop magnetisiert. Inklusive  
passendem Einlegepapier und Schutzfolie. Optimal zur Kennzeichnung  
auf magnetischen Oberflächen.
Label holders, C profile, full isotropic magnetisation. Includes matching insert paper 
and protective foil. Ideal for labelling on magnetic surfaces.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

MSXX000157 10 x 40 mm

MSXX000158 15 x 60 mm

MSXX000159 20 x 60 mm

MSXX000160 25 x 80 mm

MSXX000162 30 x 80 mm

MSXX000457 40 x 60 mm

MSXX000165 40 x 80 mm

MSXX000163 30 x 100 mm

MSXX000168 40 x 120 mm

MSXX000166 40 x 100 mm

MSXX000169 50 x 100 mm

MSXX000170 50 x 120 mm

MSXX000171 50 x 150 mm

MSXX000173 50 x 180 mm

MSXX000174 60 x 150 mm

MSXX000176 60 x 180 mm

Shelf labelling Regalkennzeichnung 1.3

!Weitere Formate auf Anfrage im Shop erhältlich  
Additional sizes in shop on request

!Weitere Formate auf Anfrage im Shop erhältlich  
Additional sizes in shop on request

Magnetetiketten, beschreibbar
Writable magnetic labels
Magnetetiketten, isotrop magnetisiert, mit abwischbarer Beschichtung. Optimal 
zur Kennzeichnung auf magnetischen Oberflächen.
Writable magnetic labels, anisotropically magnetised with wipeable surface. Ideal for 
labelling on magnetic surfaces.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

MSXP000007 20 x 60 mm

MSXP000005 20 x 80 mm

MSXP000001 20 x 100 mm

MSXP000006 30 x 80 mm

MSXP000002 30 x 100 mm

MSXP000003 40 x 100 mm

MSXP000004 50 x 100 mm

MSXP000008 50 x 150 mm



18 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Universal Labelling Universalkennzeichnung 1.41.1 Behälterkennzeichnung Container labelling

1.
4 

 Un
ive

rs
alk

en
nz

eic
hn

un
g 

Un
ive

rs
al

 la
be

llin
g



19☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Magnetrahmen 
Magnetic frames
Magnetrahmen zum Anbringen an magnetischen Oberflächen. Varianten mit 
vollflächig selbstklebender Rückseite haften ebenfalls auf glatten, nicht magne-
tischen Oberflächen. Optimal zur zeitsparenden Bereitstellung von Informationen 
in Ihrem Lager. 
Magnetic frames for attachment to magnetic surfaces. Variants with fully self-ad-
hesive back also adhere to smooth non-magnetic surfaces. Ideal for time-saving 
provision of information in your warehouse.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000054 A5

MTXX000055 A5

MTXX000056 A5

MTXX000057 A5

MTXX000058 A5

MTXX000059 A5

MTXX000041 A4

MTXX000042 A4

MTXX000043 A4

MTXX000044 A4

MTXX000045 A4

MTXX000046 A4

MTXX000027 A3

MTXX000028 A3

MTXX000029 A3

MTXX000030 A3

MTXX000031 A3

MTXX000032 A3

MTXX000025 A2  

MTXX000026 A2

MTXX000023 A1  

MTXX000024 A1

Magnetrahmen, selbstklebend
Magnetic frames, self-adhesive
Magnetrahmen zum Anbringen an magnetischen Oberflächen. Varianten mit 
vollflächig selbstklebender Rückseite haften ebenfalls auf glatten nicht  
magnetischen Oberflächen. Optimal zur zeitsparenden Bereitstellung von  
Informationen in Ihrem Lager. 
Magnetic frames for attachment to magnetic surfaces. Variants with fully self-adhesive 
back also adhere to smooth non-magnetic surfaces. Ideal for time-saving provision of 
information in your warehouse. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000060 A5

MTXX000061 A5

MTXX000062 A5

MTXX000063 A5

MTXX000047 A4 

MTXX000048 A4 

MTXX000049 A4

MTXX000050 A4

MTXX000033 A3  

MTXX000034 A3

MTXX000035 A3

MTXX000036 A3

MTXX000037 A3 

MTXX000038 A3

Universal Labelling Universalkennzeichnung 1.4



20 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Magnettaschen, Vorderfolie transparent
Magnetic pockets, front foil transparent
Magnettaschen aus Weich-PVC zur Kennzeichnung von Gitterboxen und anderen 
magnetischen Oberflächen. Fester Halt durch Magnetstreifen und rückstandslos 
entfernbar.
Magnetic pockets made of soft PVC for labelling pallet cages and other magnetic 
surfaces. Firm hold thanks to magnet stripes and removable without residue.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000064 A6, Breitseite offen A6, long edge open

MTXX000017 A5, Breitseite offen A5, long edge open

MTXX000018 A5, Breitseite offen A5, long edge open

MTXX000019 A5, Breitseite offen A5, long edge open

MTXX000008 A4, Breitseite offen A4, long edge open  

MTXX000012 A4, Schmalseite offen A4, short edge open

MTXX000013 A4, Schmalseite offen A4, short edge open

Magnettaschen mit zwei Neodym-Magneten 
Magnetic pockets with two neodymium magnets
Magnettaschen aus Weich-PVC in Blau oder transparent zur Kennzeichnung von 
Gitterboxen und anderen magnetischen Oberflächen. Besonders fester Halt durch 
Neodym-Magnete und rückstandslos entfernbar. 
Magnetic pockets made of soft PVC in blue or transparent for labelling pallet cages 
and other magnetic surfaces. Extra firm hold due to neodymium magnets and 
removable without residue. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000014 A5, Breitseite offen A5, long edge open t

MTXX000015 A5, Breitseite offen A5, long edge open

1.4 Universalkennzeichnung Universal labelling



21☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Infotasche, Rückfolie vollflächig magnetisch
Magnetic pockets, fully magnetic back foil 
Weiße Infotaschen aus PVC mit vollmagnetischer Rückseite zur Kennzeichnung 
von Gitterboxen und anderen magnetischen Oberflächen. Schnelles Bestücken 
dank 2 offener Seiten mit verkürzter Folie. 
White magnetic pockets made of PVC with fully magnetic back foil for labelling pallet 
cages and other magnetic surfaces. Quick insertion thanks to 2 open sides with 
shortened foil.  

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000021 A5

MTXX000010 A4

Etikettentaschen, magnetisch mit  
zwei Magnetstreifen
Magnetic pockets with two strips
Blaue PVC-Magnettaschen zur Kennzeichnung von Gitterboxen und anderen 
magnetischen Oberflächen. Fester Halt durch Magnetstreifen und rückstandslos 
entfernbar. 
Blue PVC magnetic pockets for labelling pallet cages and other magnetic surfaces. 
Firm hold thanks to magnetic stripes and removable without residue. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

MTXX000001 100 x 60 mm

MTXX000002 110 x 50 mm

MTXX000003 120 x 80 mm   

MTXX000004  140 x 80 mm

MTXX000005 160 x 75 mm

Universal labelling Universalkennzeichnung 1.4



22 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

1.4 Universalkennzeichnung Universal labelling

Farbiges Magnetband, anisotrop
Coloured magnetic tapes, anisotropic
Anisotropes Magnetband in verschiedenen Farben auf 10 m Rolle. Zur Kennzeich-
nung von Gitterboxen und anderen magnetischen Oberflächen. In verschiedenen 
Breiten erhältlich und rückstandslos entfernbar. 
Anisotropic magnetic tapes in various colours on 10 m roll. For labelling pallet cages 
and other magnetic surfaces. Available in various widths and removable without 
residue.

Artikel-Nr. l Item no. Breite l Width Farbe l Colour

MSXX000107 10 mm

MSXX000108 10 mm

MSXX000109 10 mm

MSXX000328 20 mm

MSXX000329 20 mm

MSXX000330 20 mm

MSXX000129 30 mm

MSXX000130 30 mm

MSXX000131 30 mm

MSXX000135 40 mm

MSXX000136 40 mm

MSXX000137 40 mm

MSXX000119 150 mm

MSXX000120 150 mm

MSXX000121 150 mm

Magnetband, selbstklebend, anisotrop
Magnetic tape, self-adhesive, anisotropic
Schwarzes Magnetband, 30 mm breit, einseitig selbstklebend, anisotrop, Rolle mit 30 m. 
Black magnetic tape, 30 mm wide, self-adhesive on one side, anisotropic, roll with 30 m. 

Artikel-Nr. l Item no. Länge l Length Stärke l Thickness Klebstoff | Adhesive

MSXX000333 30 m 1,5 mm extra stark | extra strong



23☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Universal labelling Universalkennzeichnung 1.4

Magnetfolie, A4 Format, anisotrop
Magnetic foil, format A4, anisotropic
Weiße Magnetfolie im A4 Format zum Kennzeichnen von magnetischen  
Oberflächen. Bedruckbar und rückstandslos entfernbar. 
White magnetic foil in format A4 for labelling magnetic surfaces. Removable without 
residue. 

Artikel-Nr. l Item no. Größe l Size Farbe l Colour

MSXX000195 A4

Magnetfolien, auf Rolle, isotrop
Magnetic foils, on roll, isotropic 
Weiße Magnetfolie auf der Rolle mit 10 m zum Kennzeichnen von magnetischen 
Oberflächen. Bedruckbar und rückstandslos entfernbar.
White magnetic foils on roll with 10 m for labelling magnetic surfaces. Printable and 
removable without residue. 

Artikel-Nr. l Item no. Größe l Size Stärke l Thickness Klebstoff | Adhesive

MSXX000196 A4 0,6 mm Standard

MSXX000197 A4 0,85 mm 3M 9448

Magnetfolien, selbstklebend, anisotrop
Magnetic foils, self-adhesive, anisotropic
Schwarze Magnetfolien zur Kennzeichnung von magnetischen Oberflächen, 
einseitig selbstklebend.
Black magnetic foils for labelling magnetic surfaces, self-adhesive on one side

Artikel-Nr. l Item no. Größe l Size Stärke l Thickness Klebstoff | Adhesive

MSXX000194 A4 0,9 mm Standard

MSXX000337 A4 0,9 mm 3M 9448

MSXX000193 A3 0,9 mm Standard

MSXX000336 A3 0,9 mm 3M 9448

!Weitere Formate auf Anfrage im Shop erhältlich  
Additional sizes in shop on request



24 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Spender für Klebepunkte 
Label dispenser for adhesive discs 
Blauer Etikettenspender aus Metall für die schnelle und einfache Verarbeitung 
von Klebepunkten. Tischgerät mit Saugnäpfen für einen sicheren Stand, in 
verschiedenen Breiten und Ausführungen erhältlich.  
Blue label dispenser made of metal for quick and easy processing of adhesive discs. 
Tabletop dispenser with suction cups for a secure stand, available in various widths 
and versions.  

Artikel-Nr. l Item no. Höhe l Height Ausführung l Variant

KPXX000267 bis  75 mm l max.  75 mm ohne Trenner l without roll separator

KPXX000270 bis  75 mm l max.  75 mm Wand- und Tischspender für Klebepunkte  
Wall and tabletop dispenser for adhesive discs

KPXX000265 bis 113 mm l max. 113 mm 1 Trenner l 1-roll separator

KPXX000266 bis 162 mm l max. 162 mm 2 Trenner l 2-roll separator

Handetikettenspender E2025
Hand dispenser E2025
Handabroller für einseitige Klebepunkte und Etiketten mit einer Rollenbreite 
von 20 bis 30 mm und einem maximalen Rollendurchmesser von 100 mm. 
Optimal zum komfortablen Verarbeiten von Klebepunkten auf Rolle. 
Hand dispenser for single-sided adhesive discs and labels with a roll width of 20 - 
30 mm and a maximum roll diameter of 100 mm. Ideal for convenient processing 
of adhesive discs on a roll.

Artikel-Nr. l Item no.

KPXX000264

1.4 Universalkennzeichnung Universal labelling

Spenderbox für Klebepunkte
Label dispenser box
Außendurchmesser von max. 165 mm.
Roll diameter of max. 165 mm.

Artikel-Nr. l Item no. Breite l Width Farbe l Colour

KPXX000263 bis 30 mm l max. 30 mm



25☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Universal labelling Universalkennzeichnung 1.4

Gewebeklebepunkte
Fabric adhesive discs
Gewebeklebepunkte aus beschichtetem Mesh-Material mit Naturkautschukkleber 
und wasserabweisender Oberfläche. Optimal zum Markieren und Fixieren auch 
auf rauen und strukturierten Oberflächen. Rückstandslos entfernbar. 
Fabric adhesive discs made of coated mesh material with natural rubber adhesive 
und water-repellent surface. Ideal for labelling and fixing even on rough and struc-
tured surfaces. Removable without residue. 

Artikel-Nr. l Item no. Durchmesser
Diameter

Stückzahl | Rolle
Pieces per roll

Farbe l Colour

KPXX000165 15 mm 1.000

KPXX000166 15 mm 5.000

KPXX000167 15 mm 1.000

KPXX000168 15 mm 5.000

KPXX000169 15 mm 1.000

KPXX000170 15 mm 5.000

KPXX000171 15 mm 1.000

KPXX000172 15 mm 5.000

KPXX000173 15 mm 1.000 s

KPXX000174 15 mm 5.000 s

KPXX000175 15 mm 1.000

KPXX000176 15 mm 5.000

KPXX000177 15 mm 1.000

KPXX000178 15 mm 5.000

KPXX000179 25 mm 1.000 s

KPXX000180 25 mm 4.000 s

KPXX000181 30 mm 2.500

KPXX000182 30 mm 2.500

KPXX000183 30 mm 2.500

KPXX000184 30 mm 2.500

KPXX000185 30 mm 1.000 s

KPXX000186 30 mm 2.000 s

KPXX000187 30 mm 2.000, 2-bahnig | 2-lines s

KPXX000188 30 mm 2.500 s

KPXX000189 30 mm 4.000 s

KPXX000190 30 mm 2.500

KPXX000191 30 mm 2.500

KPXX000193 40 mm 2.500 s

Gewebeklebepunkte
Fabric adhesive discs
Quadratische Gewebeklebepunkte, einseitig stark haftend.
Squared fabric adhesive discs, single-sided strong adhesive.

Artikel-Nr. l Item no. Größe l Size Stück pro Rolle l Pieces per roll Farbe l Colour

KPXX000192 30 x 30 mm 2.000 s

!Weitere Formate auf Anfrage im Shop erhältlich  
Additional sizes in shop on request



26 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Markierungspunkte
Coloured adhesive discs
Permanent haftende Markierungspunkte aus Papier, optimal zum Kennzeichnen 
und Markieren auf glatten Oberflächen. In verschiedenen Größen und Farben 
erhältlich. 
Permanently adhesive paper discs, ideal for labelling and on smooth  
surfaces. Available in different sizes and colours.

Artikel-Nr. l Item no. Durchmesser | Diameter Farbe l Colour

KPXX000194 13 mm

KPXX000195 13 mm

KPXX000196 13 mm

KPXX000197 13 mm

KPXX000198 13 mm

KPXX000199 13 mm

KPXX000200 13 mm

KPXX000201 13 mm

KPXX000202 13 mm

KPXX000203 13 mm

KPXX000204 20 mm

KPXX000205 20 mm

KPXX000206 20 mm

KPXX000207 20 mm

KPXX000208 20 mm

KPXX000209 20 mm

KPXX000210 20 mm

KPXX000211 20 mm

KPXX000212 20 mm

KPXX000213 20 mm

KPXX000214 30 mm

KPXX000215 30 mm

KPXX000216 30 mm

KPXX000217 30 mm

KPXX000218 30 mm

KPXX000219 30 mm

KPXX000220 30 mm

KPXX000221 30 mm

KPXX000222 30 mm

KPXX000223 30 mm

KPXX000224 40 mm

KPXX000225 40 mm

KPXX000226 40 mm

KPXX000227 40 mm

KPXX000228 40 mm

KPXX000229 40 mm

KPXX000230 40 mm

KPXX000231 40 mm

1.4 Universalkennzeichnung Universal labelling

KPXX000232 40 mm

KPXX000233 40 mm

KPXX000234 40 mm

KPXX000235 40 mm

KPXX000236 50 mm

KPXX000237 50 mm

KPXX000238 50 mm

KPXX000239 50 mm

KPXX000240 50 mm

KPXX000241 50 mm

KPXX000242 50 mm

KPXX000243 50 mm

Artikel-Nr. l Item no. Durchmesser | Diameter Farbe l Colour



27☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Wasserfeste Markierungspunkte
Coloured adhesive discs, waterproof 
Stark haftende Markierungspunkte aus PP-Folie. Zur Kennzeichnung auf glatten 
Oberflächen und beständig gegen die meisten Öle, Fette und Reiniger. In  
verschiedenen Größen und Farben erhältlich. Pack mit 1.000 Stück. 
Highly adhesive waterproof discs made of PP film. For labelling on smooth surfaces 
and resistant to most oils, greases and cleaners. Available in different sizes and 
colours. Pack with 1.000 pieces.

Artikel-Nr. l Item no. Durchmesser | Diameter Farbe l Colour

KPXX000281 8 mm

KPXX000282 8 mm

KPXX000283 8 mm

KPXX000284 8 mm

KPXX000285 8 mm

KPXX000286 8 mm

KPXX000287 12 mm

KPXX000288 12 mm

KPXX000289 12 mm

KPXX000290 12 mm

KPXX000291 12 mm

KPXX000292 12 mm

KPXX000293 20 mm

KPXX000294 20 mm

KPXX000295 20 mm

KPXX000296 20 mm

KPXX000297 20 mm

KPXX000298 20 mm

Universal labelling Universalkennzeichnung 1.4

!Weitere Formate auf Anfrage im Shop erhältlich  
Additional sizes in shop on request



28 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2 
 Ve

rp
ac

ke
n  

Pa
ck

ag
ing

Produkthighlight

Klappenbeutel sind eine ideale Verpackungslösung für den sicheren Versand 
von Waren und Dokumenten. Sie schützen Kataloge oder Broschüren 
vor Kratzern und Feuchtigkeit während des Transports. Transparente 
Verpackungsbeutel ermöglichen einen Blick auf den Inhalt, ebenso gibt es 
blickdichte Optionen für die Sendung von vertraulichen Dokumenten.

Product highlight

Bags with flap are an ideal packaging solution for the secure shipping of 
goods and documents. They protect against scratches and moisture when 
shipping catalogues or brochures. Transparent packaging bags allow you to 
see the contents while opaque options are suitable for shipping confidential 
documents.

Ob Sie Lieferscheintaschen für eine sichere Aufbewahrung von Dokumenten oder 
Packbänder für eine zuverlässige Verpackung vor dem Versand benötigen - wir 
haben die passenden Produkte für Sie. Wir setzen auf Qualität, Funktionalität und 
ein nachhaltiges Design, um sicherzustellen, dass Ihre Produkte optimal geschützt 
werden.

Wir verstehen die wachsende Notwendigkeit, umweltfreundliche Alternativen zu 
konventionellen Verpackungsmaterialien anzubieten. Daher haben wir uns darauf 
spezialisiert, nachhaltige Optionen anzubieten, die sowohl die Schutzfunktion als 
auch die Qualitätsansprüche erfüllen.

Die Produktpalette unserer Kunststoffverpackungen bietet Ihnen eine breite 
Auswahl an Lösungen. Von Klappenbeuteln in verschiedenen Ausführungen über 
Schlauchfolien bis hin zu praktischen Druckverschlussbeuteln - wir haben die 
passende Verpackung für Ihre Produkte. 

Whether you need packing list envelopes to store documents securely or packaging 
tapes for reliable packaging before shipping - we have the right products for you. 
We focus on quality, functionality and sustainable design to ensure your products 
are perfectly protected.

We understand the growing need to offer ecological alternatives to conventional 
packaging materials. Therefore, we specialise in offering sustainable options that 
meet both protection and quality requirements.

Our product range of plastic packaging offers you a large selection of solutions. From 
bags with flap in various versions to tubular foils and practical zip lock bags - we 
have the right packaging for your products.

Entdecken Sie unsere erstklassigen  
Verpackungslösungen: Qualität, Funktionalität 
und nachhaltiges Design - alles in einem!

Discover our first-class packaging solutions: Quality, 
functionality and sustainable design - all in one!



29☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

2.
1 

 Ku
ns

tst
off

be
ut

el  
Fo

il b
ag

s



30 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Folienstärke  
Foil thickness

PP-Klappenbeutel
PP foil bags with flap
Transparente Klappenbeutel aus PP-Folie 50 µm mit Klebeverschluss.
Transparent bags with flap made of PP foil 50 micron, with self-adhesive strip.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size
Folienstärke l Foil 
thickness

KBXX000027 165 x 220 mm 50 µm

KBXX000028 225 x 310 mm 50 µm

KBXX000029 250 x 350 mm 50 µm

KBXX000030 300 x 400 mm 50 µm

PE-Klappenbeutel  
PE foil bags with flap 
Transparente Klappenbeutel aus PE-Folie mit wiederverschließbarem Klebever-
schluss. Für den Versand von Waren und Dokumenten. Schmalseite geöffnet. 
Transparent bags with flap made of PE foil with resealable adhesive closure.  
For shipping goods and documents. Short edge open. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Folienstärke  
Foil thickness

KBXX000001 80 x 120 mm 50 µm

KBXX000002 105 x 150 mm 50 µm

KBXX000003 110 x 170 mm 50 µm

KBXX000004 119 x 162 mm 50 µm

KBXX000005 130 x 130 mm 50 µm

KBXX000006 130 x 180 mm 50 µm

KBXX000007 165 x 220 mm 35 µm

KBXX000008 165 x 220 mm 50 µm

KBXX000009 200 x 200 mm 50 µm

KBXX000010 200 x 290 mm 50 µm

KBXX000011 220 x 220 mm 50 µm

KBXX000012 225 x 310 mm 35 µm

KBXX000013 225 x 310 mm 50 µm

KBXX000014 225 x 310 mm 70 µm

KBXX000015 225 x 310 mm, permanent 70 µm

KBXX000016 240 x 320 mm 50 µm

2.1  Kunststoffbeutel Foil bags

KBXX000017 250 x 350 mm 50 µm

KBXX000018 250 x 350 mm 70 µm

KBXX000019 250 x 350 mm, permanent 70 µm

KBXX000020 300 x 400 mm 50 µm

KBXX000021 310 x 440 mm 70 µm

KBXX000022 350 x 450 mm 50 µm

KBXX000023 400 x 500 mm 50 µm

KBXX000024 440 x 620 mm 50 µm

KBXX000025 440 x 620 mm 70 µm

KBXX000026 500 x 700 mm 50 µm

Coex-Klappenbeutel
Coex foil bags with flap 
Versandbeutel mit permanentem Klebeverschluss aus recycelbarer, blickdichter 
PE-Folie. Ideale Lösung für den Versand von Textilien im Onlinehandel.  
Außen weiß und innen schwarz.
Coex flap bags with permanent adhesive closure made of recyclable, opaque PE foil. 
Ideal solution for shipping textiles in online retail. White on the outside and White 
outside and black inside.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size
Folienstärke l Foil 
thickness

KBXX000083 250 x 350 mm 50 µm

KBXX000085 300 x 410 mm 50 µm

KBXX000086 360 x 500 mm 50 µm



31☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

EcologiQ EcologiQ

EcologiQ

EcologiQ PLA-Klappenbeutel
EcologiQ PLA bags with flap
Adhäsionsverschlussbeutel großteils hergestellt aus Dextrose PLA-Folie. Ideale 
umweltfreundliche, hochtransparente Alternative zu Beuteln aus OPP-Folie.  
Adhesive seal bags made largely of dextrose PLA film. The perfect environmentally 
friendly, highly transparent alternative to bags made of OPP film.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

KBXX000092 DIN Lang l DIN Long

KBXX000093 C4

KBXX000094 C6

EcologiQ

Klappenbeutel mit Warnaufdruck
Flap bags with warning imprint
Recycelte PP-Folie 40 µm, wiederverschließbarem Klebeverschluss,  
transparent.
Recycled PP foil 40 micron, resealable adhesive strip, transparent.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

KBXX000095 215 x 310 mm

EcologiQ LDPE-Klappenbeutel mit Warnaufdruck
EcologiQ LDPE flap bags with warning imprint
Klappenbeutel aus recycelter LDPE-Folie, 40 µm, wiederverschließbarem  
Klebeverschluss, transparent.
Bags with flap made of recycled LDPE foil, 40 micron, resealable adhesive strip, 
transparent.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

KBXX000096 250 x 300 mm

KBXX000097 300 x 400 mm

KBXX000098 350 x 430 mm

EcologiQ PE-Klappenbeutel
EcologiQ PE bags with flap
Klappenbeutel aus recycelter PE-Folie, 50 µm, Schmalseite offen, Klappe mit 
Klebeverschluss, klimaneutral, transparent.
Bags with flap made of recycled PE foil, 50 micron, short edge open, flap with 
self-adhesive strip, climate neutral, transparent.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

KBXX000074 C6

KBXX000076 C5

KBXX000078 C4

KBXX000077 B5

KBXX000079 B4

EcologiQ

EcologiQ



32 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.1  Kunststoffbeutel Foil bags

PE-Druckverschlussbeutel
Zip lock bags, PE foil
Transparente Druckverschlussbeutel aus PE-Folie mit wiederverschließbarem 
Druckverschluss. Für den Versand von Waren und Dokumenten. Verschiedene 
Materialstärken und Größen. Schmalseite geöffnet.
Transparent zip lock bags made of PE foil with resealable pressure lock. For shipping 
goods and documents. Various material thicknesses and sizes. Short side open.

Artikel-Nr. 
Item no. 

Format
Size

Folienstärke  
Foil thickness

DVXX000002 35 x 55 mm 50 µm

DVXX000003 40 x 60 mm 50 µm

DVXX000004 40 x 170 mm 50 µm

DVXX000005 40 x 230 mm 50 µm

DVXX000006 45 x 220 mm 50 µm

DVXX000007 50 x 70 mm 50 µm

DVXX000008 50 x 75 mm 50 µm

DVXX000009 50 x 80 mm 50 µm

DVXX000010 50 x 90 mm 50 µm

DVXX000011 50 x 100 mm 50 µm

DVXX000012 50 x 130 mm 50 µm

DVXX000013 50 x 170 mm 50 µm

DVXX000014 50 x 250 mm 50 µm

DVXX000015 60 x 80 mm 50 µm

DVXX000016 60 x 130 mm 50 µm

DVXX000017 60 x 160 mm 50 µm

DVXX000018 60 x 230 mm 50 µm

DVXX000019 60 x 260 mm 50 µm

DVXX000020 70 x 100 mm 50 µm

DVXX000022 75 x 90 mm 50 µm

DVXX000023 80 x 80 mm 50 µm

DVXX000025 80 x 250 mm 50 µm

DVXX000026 85 x 180 mm 50 µm

DVXX000027 90 x 90 mm 50 µm

DVXX000029 90 x 110 mm 50 µm

PP-Druckverschlussbeutel, mit Rundloch
Zip lock bags, PP foil, with round hole
Transparente Druckverschlussbeutel aus PP-Folie mit wiederverschließbarem 
Druckverschluss und Rundloch. Für den Versand von Waren und Dokumenten. 
Schmalseite geöffnet.
Transparent zip lock bags made of PP foil with resealable pressure lock and round 
hole. For shipping goods and documents. Short side open.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Folienstärke l Foil thickness

DVXX000118  70 x 100 mm 50 µm

DVXX000119  80 x 120 mm 50 µm

DVXX000120 100 x 150 mm 50 µm

DVXX000121 120 x 170 mm 50 µm

DVXX000122 160 x 220 mm 50 µm



33☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

PE-Druckverschlussbeutel,  
mit Beschriftungsstreifen, mit Euroloch 
Zip lock bags, PE foil, with labelling strips, 
with euro hole 
Transparente Druckverschlussbeutel aus PE-Folie mit Beschriftungsstreifen oder 
Euroloch, wiederverschließbar. Für den Versand von Waren und Dokumenten. 
Verschiedene Materialstärken und Größen. Schmalseite geöffnet. 
Transparent zip lock bags made of PE foil with labelling strips or euro hole, resealable. For 
shipping  goods and documents. Various material thicknesses and sizes. Short edge open.

Artikel-Nr.  
Standard 
Item no. 
standard 

Artikel-Nr. 
mit Euroloch
Item no. 
with euro hole

Artikel-Nr. mit 
Beschriftungsstreifen
Item no. 
with labelling strip

Format
Size

Folien-
stärke  
Foil 
thickness

DVXX000089   50 x 75 mm 50 µm

DVXX000065 DVXX000088   40 x 60 mm 50 µm

DVXX000090 DVXX000066   60 x 80 mm 50 µm

DVXX000093   75 x 90 mm 50 µm

DVXX000024 DVXX000069 DVXX000094  80 x 120 mm 50 µm

DVXX000067 DVXX000091  70 x 100 mm 50 µm

DVXX000071 DVXX000096  90 x 110 mm 50 µm

DVXX000030 100 x 100 mm 50 µm

DVXX000031 DVXX000097 100 x 125 mm 50 µm

DVXX000032 DVXX000072 DVXX000098 100 x 150 mm 50 µm

DVXX000034 100 x 220 mm 50 µm

DVXX000036 DVXX000075 DVXX000101 115 x 155 mm 50 µm

DVXX000037 120 x 120 mm 50 µm

DVXX000038 DVXX000076 DVXX000102 120 x 170 mm 50 µm

DVXX000040 120 x 180 mm 50 µm

DVXX000041 120 x 250 mm 50 µm

DVXX000042 DVXX000104 150 x 180 mm 50 µm

DVXX000043 150 x 220 mm 50 µm

DVXX000044 150 x 250 mm 50 µm

DVXX000045 DVXX000078 DVXX000105 160 x 220 mm 50 µm

DVXX000047 DVXX000080 DVXX000107 180 x 250 mm 50 µm

DVXX000049 200 x 250 mm 50 µm

DVXX000050 DVXX000082 DVXX000110 200 x 300 mm 50 µm

DVXX000052 220 x 280 mm 50 µm

DVXX000053 DVXX000084 DVXX000112 220 x 310 mm 50 µm

DVXX000054 DVXX000114 250 x 350 mm 50 µm

DVXX000056 280 x 400 mm 50 µm

DVXX000057 DVXX000087 DVXX000116 300 x 400 mm 50 µm

DVXX000059 300 x 500 mm 50 µm

DVXX000060 350 x 450 mm 50 µm

DVXX000061 400 x 500 mm 50 µm

DVXX000062 400 x 600 mm 50 µm

DVXX000064 500 x 600 mm 50 µm

Foil bags Kunststoffbeutel 2.1

Artikel-Nr.  
Standard 
Item no. 
standard 

Artikel-Nr. 
mit Euroloch
Item no. 
with euro hole

Artikel-Nr. mit  
Beschriftungsstreifen
Item no. 
with labelling strip

Format
Size

Folien-
stärke  
Foil  
thickness

DVXX000001 DVXX000070 DVXX000095  80 x 120 mm 90 µm

DVXX000021 DVXX000068 DVXX000092  70 x 100 mm 90 µm

DVXX000033 DVXX000073 DVXX000099 100 x 150 mm 90 µm

DVXX000100 100 x 220 mm 90 µm

DVXX000035 DVXX000074  110 x 220 mm 90 µm

DVXX000039 DVXX000077 DVXX000103 120 x 170 mm 90 µm

DVXX000046 DVXX000079 DVXX000106 160 x 220 mm 90 µm

DVXX000048 DVXX000081 DVXX000108 180 x 250 mm 90 µm

DVXX000051 DVXX000083 DVXX000111 200 x 300 mm 90 µm

DVXX000197 DVXX000085 DVXX000113 220 x 310 mm 90 µm

DVXX000055 DVXX000086 DVXX000115 250 x 350 mm 90 µm

 DVXX000117 300 x 400 mm 90 µm

DVXX000058 300 x 400 mm 90 µm

DVXX000063 400 x 600 mm 90 µm



34 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.
2 

 Sc
hla

uc
h- 

un
d S

tre
tch

fol
ie 

Tu
bu

la
r f

oil
s a

nd
 st

re
tc

h 
fil

m
s



35☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Tubular foils and stretch films Schlauch- und Stretchfolie 2.2

PE-Schlauchfolien, auf Rolle
Tubular foils, PE foils, on roll
Transparente Schlauchfolie aus PE-Folie für den Versand. Optimal zum Verpacken von 
länglichen Inhalten wie Poster, Kalender oder Kabel. In verschiedenen Breiten und Stärken 
verfügbar.
Transparent tubular PE foils for shipping. Ideal for packaging elongated contents such as posters, 
calendars or cables. Available in various widths and thicknesses.

Artikel-Nr.  
Item no.

Breite
Width

Materialstärke  
Material thickness

Rolle mit  
Roll with

SFXX000015 50 mm 100 µm 250 m

SFXX000016 50 mm 50 µm 500 m

SFXX000018 80 mm 100 µm 250 m

SFXX000019 80 mm 50 µm 500 m

SFXX000002 100 mm 50 µm 500 m

SFXX000001 100 mm 100 µm 250 m 

SFXX000003 120 mm 100 µm 250 m

SFXX000004 120 mm 50 µm 500 m

SFXX000005 150 mm 100 µm 250 m

SFXX000006 150 mm 50 µm 500 m

SFXX000007 200 mm 100 µm 250 m

SFXX000008 200 mm 50 µm 500 m

SFXX000009 250 mm 100 µm 250 m

SFXX000010 250 mm 50 µm 500 m

SFXX000011 300 mm 100 µm 250 m

SFXX000012 300 mm 50 µm 500 m

SFXX000013 350 mm 100 µm 250 m

SFXX000027 350 mm 50 µm 500 m

SFXX000014 400 mm 100 µm 250 m

SFXX000028 400 mm 50 µm 500 m

SFXX000017 500 mm 50 µm 250 m

SFXX000029 500 mm 100 µm 250 m

SFXX000030 600 mm 100 µm 250 m

SFXX000031 600 mm 50 µm 250 m

SFXX000032 700 mm 100 µm 125 m

SFXX000033 700 mm 50 µm 250 m



36 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Maschinenstretchfolie
Machine stretch film
Transparente 23 µm Maschinenstretchfolie mit einer Rollenbreite von 500 mm, 
für schwere Packgüter.
Transparent 23 µm machine stretch film with a roll width of 500 mm, for heavy 
packaged goods.

Artikel-Nr. l Item no. Folienstärke l Foil thickness Farbe l Colour

VPXX000012 23 µm t

2.2 Schlauch- und Stretchfolie Tubular foils and stretch films

Handstretchfolien
Hand stretch wraps
Transparente Handstretchfolien für leichte Packgüter, scharfkantige und spitze 
Waren oder zur Sicherung von Kartons, mit einer Rollenbreite von 500 mm.
Transparent hand stretch wraps for light packaged goods, sharp goods or for securing 
cartons, with a roll width of 500 mm.

Artikel-Nr. l Item no. Folienstärke l Foil thickness Farbe l Colour

VPXX000009 17 µm t

VPXX000010 23 µm

VPXX000011 20 µm t



37☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Tubular foils and stretch films Schlauch- und Stretchfolie 2.2

Folienschweißgeräte 
Hand sealers
Folienschweißgerät mit integriertem Schneidemesser zum Verschließen von 
Folienartikeln. Optimal zum Verschließen von Flachbeuteln und Schlauchfolien. 
Für verschiedene Schweißlängen verfügbar.
Hand sealer with integrated cutter for sealing foil articles. Ideal for sealing flat bags 
and tubular foils. Available for different sealing lengths.

Artikel-Nr. l Item no. Länge l Length

SFXX000021 200 mm

SFXX000023 300 mm

SFXX000025 400 mm

Folienschweißzange 
Hand held heat sealer 
Folienschweißzange zum Verschließen von Folienartikeln. Optimal zum  
Verschließen von Flachbeuteln und Schlauchfolien. Maximale Schweißlänge  
von 150 mm. 
Hand held heat sealer for sealing foil articles. Ideal for sealing flat bags and tubular 
foils. Maximum sealing length of 150 mm.

Artikel-Nr. l Item no. Länge l Length

SFXX000020 150 mm



38 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.2 Schlauch- und Stretchfolie Tubular and stretch film

2.
3 

 Lie
fer

sc
he

int
as

ch
en

  
Pa

ck
ing

 lis
t e

nv
elo

pe
s



39☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Packing list envelopes Lieferscheintaschen 2.3

PE-Lieferscheintaschen, unbedruckt 
PE Packing list envelope, unprinted
Selbstklebende Lieferscheintaschen aus transparenter PE-Folie. Zum  
professionellen Adressieren von Paketen und Päckchen. Schützt den Lieferschein 
vor Beschädigung durch Transport oder Regen.
Self-adhesive Packing list envelopes, PE foil, unprinted. For professional addressing 
of parcels and packages. Protects the delivery note from damage during transport 
or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

LTXX000007 A7 | Breitseite l Long side open t

LTXX000005 A6 | Breitseite l Long side open t

LTXX000003 A5 | Breitseite l Long side open t

LTXX000002 A4 | Breitseite l Long side open t

LTXX000001 A4 | Schmalseite l Short edge t

LTXX000008 DIN lang l DL | Breitseite l Long side open t

PE-Lieferscheintaschen, bedruckt
PE foil packing list envelopes, printed 
Selbstklebende Lieferscheintaschen aus PE-Folie mit Aufdruck „Lieferschein/
Rechnung“. Zum professionellen Adressieren von Paketen und Päckchen. 
Schützt den Lieferschein vor Beschädigung durch Transport oder Regen.
Self-adhesive packing list envelopes, PE foil, imprint “Packing list / Invoice”. For 
professional addressing of parcels and packages. Protects the delivery note from 
damage during transport or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

LTXX000006 A6

LTXX000004 A5

LTXX000010 DIN lang l DL

PE-Lieferscheintasche, DIN Lang, Aufdruck  
„Lieferschein” 
PE foil packing list envelope DL, imprint “Packing list”
Selbstklebende Lieferscheintasche aus PE-Folie mit Aufdruck „Lieferschein“. Zum 
professionellen Adressieren von Paketen und Päckchen. Schützt den Lieferschein 
vor Beschädigung durch Transport oder Regen.
Self-adhesive packing list envelopes made of PE foil with imprint “Packing list”. For 
professional addressing of parcels and packages. Protects the delivery note from 
damage during transport or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

LTXX000009 DIN lang l DL



40 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.3 Lieferscheintaschen Packing list envelopes

EcologiQ Lieferscheintaschen aus recycelter 
PE-Folie, transparent
EcologiQ Packing list envelopes, recycled PE foil, 
transparent
Selbstklebende Lieferscheintaschen aus recycelter PE-Folie. Die umweltfreundliche 
Alternative zum professionellen Adressieren von Paketen und Päckchen. Schützt den 
Lieferschein vor Beschädigung durch Transport oder Regen. 
Self-adhesive packing list envelopes made of recycled PE foil. The ecological alterna-
tive for professional addressing of parcels and packages. Protects the delivery note 
from damage during transport or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LTXX000014 A6

LTXX000012 A5

LTXX000015 DIN lang l DL

EcologiQ Papier Lieferscheintaschen, weiß
EcologiQ Paper packing list envelope, white
Selbstklebende Lieferscheintaschen aus Papier. Zum professionellen Adressieren 
von Paketen und Päckchen. Schützt den Lieferschein vor Beschädigung durch 
Transport oder Regen.
Self-adhesive packing list envelopes made of paper. For professional addressing of 
parcels and packages. Protects the delivery note from damage during transport or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LTXX000013 A5

LTXX000016 DIN lang l DL

EcologiQ Papier Lieferscheintaschen,  
unbedruckt
EcologiQ Packing list envelopes, paper, unprinted 
Selbstklebende Lieferscheintaschen aus Papier. Zum professionellen Adressieren von 
Paketen und Päckchen. Schützt den Lieferschein vor Beschädigung durch Transport 
oder Regen. 
Self-adhesive packing list envelopes made of paper. For professional addressing of 
parcels and packages. Protects the delivery note from damage during transport or rain.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LTXX000019 A6

LTXX000018 A5

LTXX000020 DIN lang l DL

EcologiQ

EcologiQ

EcologiQ



41☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

2.2 Schlauch- und Stretchfolie Tubular and stretch film

2.
4 

 Pa
ck

bä
nd

er
  

Pa
ck

ag
ing

 ta
pe

s



42 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.4  Packbänder Packaging tapes

PP-Packband 
PP Packaging tape
Braunes oder transparentes Packband aus PP-Folie zum Verschließen und Trans-
portieren von Waren. Einseitig stark haftend und leise abrollend. Rolle mit 66 Metern. 
Brown or transparent packaging tape made of PP foil for sealing and transporting goods. 
Single-sided strong adhesive and low noise. Roll with 66 metres.

Artikel-Nr. l Item no. Ausführung l Variant Farbe l Colour

VPXX000003 leise abrollend l low noise

VPXX000002 leise abrollend l low noise t

PP-Packband, fadenverstärkt
PP Packaging tape, reinforced
Fadenverstärktes Packband aus PP-Folie zum Verschließen und Transportieren von 
Waren. Einseitig stark haftend. Rolle mit 66 Metern. 
Reinforced packaging tapes made of PP foil for sealing and transporting goods. 
Single-sided strong adhesive. Roll with 66 metres.

Artikel-Nr. l Item no. Ausführung l Variant Farbe l Colour

VPXX000005 fadenverstärkt l reinforced

VPXX000004 fadenverstärkt l reinforced t

Paketband Papier
Packaging tape paper 
Braunes Papier-Packband zum umweltfreundlichen Verschließen und Transportieren 
von Waren. Rolle mit 50 Metern. 
Brown paper packing tape for ecological sealing and transporting of goods. Roll with 
50 metres.

Artikel-Nr. l Item no. Breite l Width Farbe l Colour

VPXX000001 50 mm

EcologiQ



43☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Packaging Verpacken2.2 Schlauch- und Stretchfolie Tubular and stretch film

2.
5 

 Ve
rs

an
dk

ar
to

ns
  

Pa
ck

ing
 ca

rto
ns



44 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

2.5  Versandkartons Packing cartons

Versandkartons, braun 
Cardboard envelopes, brown 
Braune Versandkartons mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden. Schützt die 
versendeten Waren und Dokumente vor äußeren Einflüssen und Knicken. 
Brown cardboard envelopes with self-adhesive seal and tear strip. Protects the shipped 
goods and documents from external influences and creases.

Artikel-Nr. l Item no. Ausführung l Variant Farbe l Colour

VPXX000018 A4 (215 x 300 x 50 mm)  

VPXX000017 A4 (235 x 340 x 50 mm)  

VPXX000015 A3  

VPXX000019 B4  

Versandkartons, weiß 
Cardboard envelopes, white 
Weiße Versandkartons mit Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden. Schützt die 
versendeten Waren und Dokumente vor äußeren Einflüssen und Knicken. 
White cardboard envelopes with self-adhesive seal and tear strip. Protects the shipped 
goods and documents from external influences and creases.

Artikel-Nr. l Item no. Ausführung l Variant Farbe l Colour

VPXX000016 A4 (245 x 345 x 30 mm)

VPXX000014 A3

VPXX000013 B5



45☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Packaging Verpacken2.2 Schlauch- und Stretchfolie Tubular and stretch film

2.
6 

 Ve
rp

ac
ku

ng
sz

ub
eh

ör
 

Pa
ck

ing
 a

cc
es

so
rie

s



46 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Handabroller für Packbänder 
Dispenser for packaging tapes
Packbandabroller mit Rollenbremse und gezahnter Abrisskante zum Verarbeiten 
von Packband. Für Packbänder mit 50 mm Breite und 76 mm Kerndurchmesser. 
Packaging tape dispenser with roll brake and serrated tear-off edge for processing 
packaging tape. For packaging tapes with 50 mm width and 76 mm core diameter.

Artikel-Nr. l Item no.

VPXX000007

Handabroller für Packbänder PROFI 
Tape dispenser PROFI
Packbandabroller mit Rollenbremse, Softhandgriff und aktivem Messerschutz 
zum Verarbeiten von Packband. Für Packbänder mit 50 mm Breite und 76 mm 
Kerndurchmesser. 
Packaging tape dispenser with roll brake, soft grip and knife-guard for processing 
packaging tape. For packaging tapes with 50 mm width and 76 mm core diameter.

Artikel-Nr. l Item no.

VPXX000008

2.6 Verpackungszubehör Packing accessories

Stapelecken für Holzaufsatzrahmen 
Stacking corners for wooden stacking frames
Gelbe Stapelecken aus robustem Polypropylen (PP) zum sicheren Stapeln von 
Paletten mit Holzaufsatzrahmen. 
Yellow stacking corners made of robust PP for safe stacking of pallets with wooden 
stacking frames. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size

LOXX000029 100 x 100 x 83 mm



47☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Gummiringe 
Rubber bands
Gummiringe in verschiedenen Farben, Breiten und Durchmessern. 
Rubber bands in various colours, widths and diameters.

Artikel-Nr.
Item no.

Materialstärke
Thickness

Durchmesser 
Diameter

Stück / kg
Pieces / kg

Farbe
Colour

GRXX000001 1 mm 100 mm 1.100

GRXX000006 1 mm 120 mm   900

GRXX000008 1 mm  15 mm 9.000

GRXX000009 1 mm  15 mm 9.000

GRXX000011 1 mm  20 mm 8.300

GRXX000013 1 mm  20 mm 8.300

GRXX000015 1 mm  25 mm 6.200

GRXX000018 1 mm  30 mm 4.600

GRXX000019 1 mm  30 mm 5.200

GRXX000020 1 mm  30 mm 5.200

GRXX000024 1 mm  40 mm 4.500

GRXX000025 1 mm  40 mm 3.200

GRXX000026 1 mm  40 mm 5.300

GRXX000030 1 mm  50 mm 3.100

GRXX000031 1 mm  50 mm 2.800

GRXX000032 1 mm  50 mm 2.400

GRXX000041 1 mm  60 mm 2.300

GRXX000042 1 mm  60 mm 2.300

GRXX000047 1 mm  70 mm 2.000

GRXX000048 1 mm  70 mm 2.000

GRXX000051 1 mm  80 mm 2.000

GRXX000056 1 mm  90 mm 1.650

GRXX000010 1,5 mm  15 mm 8.650 n

GRXX000014 1,5 mm  20 mm 8.300 n

GRXX000016 1,5 mm  25 mm 5.700 n

GRXX000021 1,5 mm  30 mm 4.200 n

GRXX000023 1,5 mm  40 mm 3.500

GRXX000027 1,5 mm  40 mm 4.300 n

GRXX000029 1,5 mm  50 mm 2.600

GRXX000033 1,5 mm  50 mm 2.800 n

GRXX000040 1,5 mm  60 mm 2.000

GRXX000043 1,5 mm  60 mm 1.950 n

GRXX000049 1,5 mm  70 mm 1.650 n

GRXX000050 1,5 mm  80 mm 1.500

GRXX000003 2 mm 100 mm   900

GRXX000028 3 mm  40 mm 1.900

GRXX000004 3 mm 100 mm   700

GRXX000017 3 mm  25 mm 2.200

GRXX000022 3 mm  30 mm 1.900

GRXX000034 3 mm  50 mm 1.300

Packing accessories Verpackungszubehör 2.6

GRXX000035  3 mm  50 mm 1.300

GRXX000036  3 mm  50 mm 1.600 n

GRXX000044  3 mm  60 mm 1.000

GRXX000052  3 mm  80 mm   900

GRXX000012  4 mm  20 mm 8.300

GRXX000037  4 mm  50 mm 1.000

GRXX000053  4 mm  80 mm   680

GRXX000005  5 mm 100 mm   400

GRXX000007  5 mm 120 mm   280

GRXX000038  5 mm  50 mm   600

GRXX000045  5 mm  60 mm   350

GRXX000054  5 mm  80 mm   500

GRXX000046  6 mm  60 mm   500 n

GRXX000039  8 mm  50 mm   500

GRXX000055  8 mm  80 mm   320

GRXX000002 10 mm 100 mm   200

Artikel-Nr.
Item no.

Materialstärke
Thickness

Durchmesser 
Diameter

Stück / kg
Pieces / kg

Farbe
Colour



48 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Product highlight

Clipboards as a mobile writing surface: They perfectly support writing on 
the way and protect documents from damage and dirt. The sturdy clamps 
allow you to attach your documents quickly and easily without the need 
to punch them. The clipboards made of wood, or plastic serve as a stable 
writing surface for flexible use.

Produkthighlight

Klemmbretter als mobile Schreibunterlage: Sie dienen als optimaler Begleiter 
für das Schreiben unterwegs und schützen Dokumente vor Beschädigung 
und Verschmutzung. Die stabilen Klemmen ermöglichen eine schnelle und 
einfache Befestigung Ihrer Unterlagen, ohne diese lochen zu müssen. Die 
Klemmbretter aus Holz, oder Kunststoff dienen als stabile Schreibplatte für 
einen flexiblen Einsatz. 

Eine gut organisierte und strukturierte Produktlagerung spart viel Zeit und reduziert die 
Kosten. Die Suche nach bestimmten Artikeln wird beschleunigt und der Bestandsverlust 
minimiert. Als Folge steigt die Produktivität. 

Unsere Produkte helfen Ihnen, mehr Ordnung im Lager zu schaffen und diese zu 
bewahren. Bei uns finden Sie eine Vielzahl praktischer und nützlicher Artikel, die Ihnen 
dabei helfen, Ihre Unterlagen, Notizen und Dokumente systematisch zu organisieren.

A well-organised and structured product storage saves a lot of time and reduces costs. 
The search for specific products is accelerated and stock loss minimised. As a result, 
productivity increases. 

Our products help you to create and maintain more order in your warehouse. In our 
shop, you will find several practical and useful products that help you to systematically 
organise your records, notes and documents.

3 
 Or

dn
en

 
Or

ga
nis

e Optimieren Sie Ihr Lagermanagement durch mehr 
Ordnung und Struktur mit unseren Produkten!

Improve your warehouse management by creating 
more order and structure with our products!



49☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

3.
1 

 Kl
em

mb
re

tte
r  

Cl
ipb

oa
rd

s



50 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

3.1 Klemmbretter Clipboards

Klemmbrettmappe, A4, schwarz
Clipboard folder, A4, black
Klemmbrettmappe mit Kunststoffbezug und vernickelter Metallklammer. Optimal 
als Schreibunterlage sowie zum Halten und Sortieren von Unterlagen. Inklusive 
Einstecktasche und Stiftschlaufe auf der Innenseite. 
Clipboard folders with plastic covered cardboard and nickel-plated metal clip. Ideal 
as desk pad and for holding and sorting documents. Include pocket and pen holder 
loop on the inside.

Artikel-Nr. l Item no. Material l Material Farbe l Colour

KMXX000021 Pappe mit Kunststoffbezug
plastic covered cardboard

Klemmbretter mit Kunststoffbezug
Clipboards with plastic cover
Klemmbretter mit Kunststoffbezug und vernickelter Metallklammer. Optimal als  
Schreibunterlage sowie zum Halten und Sortieren von Unterlagen. 
Clipboards with plastic covered cardboard and nickel-plated metal clip. Ideal as desk pad 
and for holding and sorting documents.

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Farbe l Colour

KMXX000019 A5 Hochformat
A5 portrait

KMXX000014 A4 Hochformat
A4 portrait

KMXX000015 A4 Hochformat
A4 portrait

KMXX000016 A4 Hochformat
A4 portrait



51☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Clipboards Klemmbretter 3.1

EcologiQ

EcologiQ Holz Klemmbretter
EcologiQ Wooden clipboards
Umweltfreundliche Klemmbretter als Schreibunterlage sowie zum Halten und  
Sortieren von Unterlagen. Wahlweise mit Bügelklemme oder großer Retroklammer. 
Ecological clipboards as desk pad and for holding and sorting documents. Optionally 
with flat grip clip or big metal clip. 

Artikel-Nr. l Item no. Format l Size Klammer l Clip

KMXX000020 DIN lang Hochformat
DIN long portrait

Classic - mit großer Retroklammer
classic - with big metal clip

KMXX000017 A5 Hochformat
A5 portrait

Bügelklemme
basic - with flat grip clip

KMXX000018 A5 Hochformat
A5 portrait

Classic - mit großer Retroklammer
classic - with big metal clip

KMXX000012 A4 Hochformat
A4 portrait

Bügelklemme
basic - with flat grip clip

KMXX000013 A4 Hochformat
A4 portrait

Classic - mit großer Retroklammer
classic - with big metal clip

KMXX000010 A3 Hochformat
A3 portrait

Classic - mit großer Retroklammer
classic - with big metal clip

KMXX000011 A3 Querformat
A3 landscape

Classic - mit großer Retroklammer
classic - with big metal clip



52 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Sie haben ganz spezielle Fragen?
Unsere kompetenten Ansprechpartner helfen Ihnen gerne weiter. Kontaktieren Sie uns einfach direkt telefonisch oder per Mail.

Do you have very specific questions?
Our competent contact persons will be happy to help you. Simply contact us directly by phone or by e-mail.

Kundenbetreuung & Vertrieb National Customer Consultant & Sales National

Vertrieb Großkunden Key Accounts

+49 (0) 931 40 416-124

+49 (0) 931 40 416-222

Kundenanfragen und -aufträge national
National customer inquiries and orders

    

Produktberatung Lager- & Logistik und Sonderanfragen
Product advice warehouse & logistics and special requests

    

info@sprintis.de vertrieb@sprintis.de

vertrieb@sprintis.de

Finanzen Finance

accounting@sprintis.de

+49 (0) 931 40416-296

Rechnungen, Gutschriften, Mahnungen etc.
Bills, credits, reminders etc.

    

Produktberatung, Sonderanfragen, Kundenanfragen
Product advice, special requests, customer inquiries

    

Ansprechpartner Contact

+49 (0) 931 40 416-230

tel:+49 (0) 931 40 416-124
tel:+49 (0) 931 40 416-222
tel:+49 (0) 931 40416-296 
tel:+49 (0) 931 40 416-230


53☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Contact Ansprechpartner

Mo. ‒ Fr. 7:30 – 17:30

Tel.: +49 (0) 931 40416-222

Fax: +49 (0) 931 40416-100

Alle Kontakpersonen finden Sie auf unserer Webseite unter 
www.sprintis.de/Ansprechpartner 
You can find all contact persons on our website at 
www.sprintis.eu/en/Contact

Wir sind rund um die Uhr per E-Mail erreichbar: info@sprintis.de
We are available around the clock by email: info@sprintis.eu

Wir sind immer gerne für Sie da! Kontaktieren Sie uns!
We are always there for you! Contact us!

Vertrieb International Customer Service International

Weltweit l Worldwide

Produktberatung, Sonderanfragen, Kundenanfragen 
und -aufträge international

info@sprintis.eu l info@sprintis.de 

Vertriebsbüro BeNeLux  
Sales Office BeNeLux

Vertriebsbüro Frankreich  
Sales Office France

+31 (0) 85 877 1356

info@sprintis.nl

+33 (0) 805 11 96 80

info@sprintis.fr

Vertriebsbüro Italien  
Sales Office Italy

Vertriebsbüro Spanien  
Sales Office Spain

Vertriebsbüro Schweiz  
Sales Office Switzerland

+39 800 725 990

info@sprintis.it

+34 900 999 310 +41 (0) 52 5 88 00 88

info@sprintis.es info@sprintis.ch

Product advice, special requests, customer inquiries 
and orders international

         
+49 (0) 931 40416-265

tel:+31 (0) 85 877 1356
tel:+33 (0) 805 11 96 80
tel:+39 800 725 990
mailto:info@sprintis.it
tel:+34 900 999 310 
tel:+49 (0) 931 40416-265


54 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Branchenübersicht Industry overview

Druckerei & Buchbinderei Print shops & Bookbindery

Verpackungshersteller Packaging manufacturers

Sie suchen das „Besondere“, das „Individuelle“, das „gewisse Etwas“? 
Wir haben die passenden Lösungen für alle Arbeitsschritte, die nach dem Druck-
vorgang zum fertigen Druck-Erzeugnis führen bzw. beim Buchbinden zur Weiterver-
arbeitung nicht fehlen dürfen.
Bei SPRINTIS erhalten Sie alles aus einer Hand, um Ihre Printerzeugnisse einzigartig 
und besonders zu gestalten. Lassen Sie sich inspirieren!

Sie suchen nach außergewöhnlichen Ideen, um ein besonderes  
Verpackungserlebnis zu schaffen? 
Das  Zusammenspiel von Optik & Haptik sowie das besondere Etwas im Design machen 
eine gute Verpackung bzw. ein gutes Display aus. Dies stellt die Verpackungsindustrie 
sowie die Displayhersteller täglich vor große Herausforderungen. Im Herstellungsprozess 
heißt es, sich auf den Einsatz neuartiger Materialien und individueller Formate einzustellen 
und dabei technisch maximale Qualität mit einem Höchstmaß an Effizienz zu verbinden.  
Sie möchten intelligente, innovative Displays und Verpackungen schaffen, die keinen 
Kundenwunsch offen lassen? Mit unserem attraktiven Produktsortiment für Verpackungs- und 
Displayhersteller schaffen Sie einen einzigartigen, besonderen Look.

Are you looking for something special or individual? 
We have the right solutions for all the work steps that lead to the finished print 
product after the printing process or that must not be missing in bookbinding for 
further processing. 
SPRINTIS offers you everything you need from a single source to make your print 
products unique and special. Let us inspire you!

Are you looking for extraordinary ideas to create a special packaging  
experience? 
The combination of optics & haptics as well as that special something in design make 
good packa ging or a good display. This poses major challenges for the packaging 
industry and the display manufacturers every day. The manufacturing process  
requires adapting to the use of novel materials and individual formats while combining 
maximum technical quality with maximum efficiency. Would you like to create  
intelligent, innovative displays and packaging that meet every customer requirement? 
With our attractive product range for packaging and display manufacturers you  
create a unique, special look.



55☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Industry overview Branchenübersicht

Stationärer Handel & Point of Sale Stationary retail & Point of sale

Marketing & Kreativität Marketing & Creativity

Sie suchen eine optimale Verkaufsförderung am Point of Sale? 
„And the winner is...“ das Produkt, das am POS überzeugend und perfekt in Szene 
gesetzt wird! Als Einzelhändler oder als Filialist aus dem stationären Einzelhandel 
ist die Schaffung von spontanen Kaufentscheidungen aufgrund optimaler verkaufs-
fördernder Maßnahmen die oberste Zielsetzung am Point of Sale.
Was immer Sie nahe am Kunden platzieren möchten, finden Sie es bei uns im 
Shop. Lassen Sie sich von unseren ansprechenden Display-Artikeln, edlen Rahmen,  
attraktiven Boxen und etc. inspirieren.

WOW! – BANG – BOOOOOM! – YEAH! – LIKE! – OMG … 
... sind die Reaktionen, die jeder Marketer mit seinen Projekten und Kampagnen her-
vorrufen möchte. Maximale Aufmerksamkeit durch kreative Ansätze und individuelle 
Ideen. Doch wie kann das gelingen? Wie schafft man in einer Welt austauschbarer 
Produkte, reizüberfluteter Märkte, omnipräsenten Channels etc. den besonderen 
Kick? Wir wissen, wie! 
Nahezu alle Artikel können auch nach Ihren Wünschen gestaltet werden. Unsere 
Kundenberater helfen Ihnen gerne weiter und finden für Ihre projektspezifischen 
Anforderungen die passende Lösung. Leben Sie Ihre Kreativität!

Are you looking for optimal sales promotion of your point of sale? 
„And the winner is...“ the product that presents its POS convincingly and perfectly! 
As a retailer or a chain store operator in stationary retail, creating spontaneous 
purchase decisions based on optimal sales promotion measures is the primary point 
of sale objective.
Whatever you want to place close to the customer, you will find all that you need in 
our shop. Be inspired by our attractive display articles, elegant frames, attractive 
boxes and much more. Take a look and get great suggestions!

WOW! – BANG – BOOOOOM! – YEAH! – LIKE! – OMG …
... are the reactions that every marketer intends to cause with their projects and 
campaigns. Maximum attention through creative approaches and individual ideas. 
But how do you reach that goal? How do you create that special something in a world 
of exchangeable products, overstimulating markets, omnipresent channels etc.?
We know how!
Nearly all articles can also be designed according to your wishes. Our customer 
consultants will be happy to help you and find the right fit for your project-specific 
requirements. Live your creativity! Have a look at our range and get inspired!



56 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

Newsletter Newsletter

Um exklusive Angebote und aktuelle Informationen rund um unser Produktsortiment zu erhalten, melden Sie sich zu unserem 
Newsletter an und verpassen Sie nichts mehr!  
www.sprintis.de/newsletter/

To receive exclusive offers and the latest information about our product range, sign up for our newsletter and don‘t miss anything!
www.sprintis.eu/newsletter/

FOLLOW US ON

SOCIAL MEDIA!
NEWSLETTER ABONNIEREN  

& VORTEILE SICHERN

SUBSCRIBE TO OUR NEWSLETTER  

& BENEFIT FROM ADVANTAGES



57☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Social media Social Media

FOLLOW US ON

SOCIAL MEDIA!

https://sprint.is/Intsa
https://sprint.is/Facebook
https://sprint.is/YouTube
https://sprint.is/LinkedIn
https://sprint.is/YouTube
https://sprint.is/Facebook
https://sprint.is/LinkedIn
https://sprint.is/Intsa


58 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

www.sprintis.de • www.sprintis.eu •www.sprintis.es  
www.sprintis.nl • www.sprintis.it • www.sprintis.fr • www.sprintis.ch

Lassen Sie sich von unserer großen Produktauswahl inspirieren und entdecken Sie die neuesten Angebote sowie Informationen 
unter www.sprintis.de 

Be inspired by our wide range of products and discover the latest offers and information at www.sprintis.eu 

Onlineshop Online shop

BESUCHEN SIE UNSEREN ONLINESHOP!

VISIT OUR ONLINE SHOP!



59☎ +49 (0) 931 40 41 6-222

Glossary Glossar

www.sprintis.de • www.sprintis.eu •www.sprintis.es  
www.sprintis.nl • www.sprintis.it • www.sprintis.fr • www.sprintis.ch

C
Coex-Klappenbeutel _____________________________________________ 30

D
Drahtbügeltasche für Kleinladungsträger, mit Daumenaussparung ________________ 11
Drahtbügeltaschen mit Klappe ______________________________________ 11
Drahtbügeltaschen ohne Klappe _____________________________________ 11
Drahtbügeltaschen ohne Klappe, Bügel nach hinten ________________________ 11

E
Etikettenhalter Abschnitte, magnetisch _________________________________ 17
Etikettenhalter auf Rolle, magnetisch __________________________________ 17
Etikettentaschen magnetisch, mit 2 Magnetstreifen _________________________ 21
EcologiQ LDPE-Klappenbeutel mit Warnaufdruck ___________________________ 31
EcologiQ Lieferscheintaschen aus recycelter PE-Folie, transparent _______________ 40
EcologiQ Papier Lieferscheintaschen, unbedruckt __________________________ 40
EcologiQ Papier Lieferscheintaschen, weiß ______________________________ 40
EcologiQ PE-Klappenbeutel ________________________________________ 31
EcologiQ PLA-Klappenbeutel _______________________________________ 31
EcologiQ Holz Klemmbrett _________________________________________ 51

F
Farbiges Magnetband, anisotrop _____________________________________ 22
Folienschweißgeräte ____________________________________________ 37
Folienschweißzange _____________________________________________ 37

G
Gewebeklebepunkte _____________________________________________ 25
Gitterboxtaschen mit Befestigungslaschen ________________________________ 9
Gitterboxtaschen mit Einhängehaken und Magnetstreifen _____________________ 10
Gitterboxtaschen mit Klammern ______________________________________ 9
Gitterboxtaschen mit Magnetverschluss _________________________________ 9
Gummiringe __________________________________________________ 47

H
Handetikettenspender E2025 _______________________________________ 24
Handabroller für Packbänder _______________________________________ 46
Handabroller für Packbänder, PROFI __________________________________ 46
Handstretchfolien ______________________________________________ 36

I
Infotasche, Rückfolie vollflächig magnetisch _____________________________ 21

K
Kartonklammer ________________________________________________ 10
Kennzeichnungstaschen für gestapelte Kartons ___________________________ 10
Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen, mit Falz zum Anklemen _____________ 8
Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen, mit Falz zum Anklemmen,  
geschlossene Vorderseite __________________________________________ 8
Kennzeichnungstaschen für Holzaufsatzrahmen, mit Falz zum Anklemmen,  
verkürzte Vorderseite _____________________________________________ 8
Klappenbeutel mit Warnaufdruck ____________________________________ 31
Klemmbretter mit Kunststoffbezug ___________________________________ 50
Klemmbrettmappe, A4, schwarz _____________________________________ 50

M
Magnetband, selbstklebend, anisotrop _________________________________ 22
Magnetetiketten beschreibbar ______________________________________ 17
Magnetfolie, A4 Format, anisotrop ____________________________________ 23
Magnetfolien, auf Rolle, isotrop _____________________________________ 23
Magnetfolien, selbstklebend, anisotrop ________________________________ 23
Magnetrahmen ________________________________________________ 19
Magnetrahmen, selbstklebend ______________________________________ 19
Magnettaschen mit zwei Neodym-Magneten ______________________________ 20
Magnettaschen, Vorderfolie transparent ________________________________ 20
Markierungspunkte _____________________________________________ 26
Maschinenstretchfolie ___________________________________________ 36

P
Palettenfußbanderolen, mit Klettverschluss und Daumenaussparung ______________ 13
Palettenspange________________________________________________ 13
Paketband Papier ______________________________________________ 42
PE-Druckverschlussbeutel _________________________________________ 32
PE-Druckverschlussbeutel, mit Beschriftungsstreifen, mit Euroloch _______________ 33
PE-Klappenbeutel ______________________________________________ 30
PE-Lieferscheintaschen, bedruckt ____________________________________ 39
PE-Lieferscheintaschen, DIN Lang, Aufdruck „Lieferschein“ ____________________ 39
PE-Lieferscheintaschen, unbedruckt __________________________________ 39
PE-Schlauchfolien, auf Rolle _______________________________________ 35
PP-Druckverschlussbeutel, mit Rundloch ________________________________ 32
PP-Klappenbeutel ______________________________________________ 30
PP-Packband _________________________________________________ 42
PP-Packband, fadenverstärkt _______________________________________ 42

S
Scannerschienen DBR selbstklebend __________________________________ 15
Scannerschienen, magnethaftend ____________________________________ 16
Scannerschiene NO, selbstklebend ___________________________________ 16
Spenderbox für Klebepunkte _______________________________________ 24
Spender für Klebepunkte _________________________________________ 24
Stapelecken für Holzaufsatzrahmen ___________________________________ 46

V
Versandkartons, braun ___________________________________________ 44
Versandkartons, weiß ____________________________________________ 44

W
Wasserfeste Markierungspunkte _____________________________________ 27



60 www.sprintis.de / www.sprintis.eu

t transparent transparent

weiß white

gelb yellow

orange orange

rot red

hellgrün light green

grün green

dunkelgrün dark green

blau blue

königsblau royal blue

grau grey
n natur ecru

s silber silver

schwarz black

schwarz/gelb black/yellow

blau/weiß blue/white

rot/weiß red/white

grün/weiß green/white

Legende Key

Glossar Glossary

C
Cardboard Clips _______________________________________________ 10
Cardboard envelopes, brown _______________________________________ 44
Cardboard envelopes, white ________________________________________ 44
Coex foil bags with flap ___________________________________________ 30
Coloured adhesive discs __________________________________________ 26
Coloured adhesive discs, waterproof __________________________________ 27
Coloured magnetic tapes, anisotropic _________________________________ 22
Clipboard folder, A4, black ________________________________________ 50
Clipboards with plastic cover _______________________________________ 50

D
Data strips DBR self-adhesive ______________________________________ 15
Data strips, magnetic ____________________________________________ 16
Data strips NO, self-adhesive _______________________________________ 16
Dispenser for packaging tapes ______________________________________ 46

E
EcologiQ LDPE flap bags with warning imprint ____________________________ 31
EcologiQ Packing list envelopes, paper, unprinted __________________________ 40
EcologiQ Packing list envelopes, recycled PE foil, transparent __________________ 40
EcologiQ Paper packing list envelope, white ______________________________ 40
EcologiQ PE bags with flap ________________________________________ 31
EcologiQ PLA bags with flap ________________________________________ 31
EcologiQ Wooden clipboard ________________________________________ 51

F
Fabric adhesive discs ____________________________________________ 25
Flap bags with warning imprint ______________________________________ 31

H
Hand dispenser E2025 ___________________________________________ 24
Hand held heat sealer ___________________________________________ 37
Hand sealers _________________________________________________ 37
Hand stretch wraps _____________________________________________ 36

L
Label dispenser box _____________________________________________ 24
Label dispenser for adhesive discs ___________________________________ 24
Label holder sections, magnetic _____________________________________ 17
Label holders on roll, magnetic ______________________________________ 17
Labelling pockets for pallet cages, with clamps ____________________________ 9
Labelling pockets for pallet cages, with fastening straps _______________________ 9
Labelling pockets for pallet cages, with magnetic closure ______________________ 9
Labelling pockets for pallet cages, with suspension hooks and magnetic strip ________ 10
Labelling pockets for stacked cardboard boxes ____________________________ 10
Labelling pockets for wooden stacking frames, with fold for clamping _______________ 8
Labelling pockets for wooden stacking frames, with fold for clamping, closed front ______ 8
Labelling pockets for wooden stacking frames, with fold for clamping, shortened front ____ 8

M
Magnetic foil, format A4, anisotropic __________________________________ 23
Magnetic foils, on roll, isotropic _____________________________________ 23
Magnetic foils, self-adhesive, anisotropic _______________________________ 23
Magnetic frames _______________________________________________ 19
Magnetic frames, self-adhesive _____________________________________ 19
Magnetic pockets, front foil transparent ________________________________ 20
Magnetic pockets, fully magnetic back foil ______________________________ 21
Magnetic pockets with 2 strips ______________________________________ 21
Magnetic pockets with two neodymium magnets ___________________________ 20
Magnetic tape, self-adhesive, anisotropic _______________________________ 22
Machine stretch film ____________________________________________ 36

P
Pallet base bands, with hook and loop fastener and thumb slot _________________ 13
Pallet foot clip ________________________________________________ 13
Packaging tape paper ___________________________________________ 42
PE foil bags with flap ____________________________________________ 30
PE foil packing list envelopes, printed __________________________________ 39
PE foil packing list envelope DL, imprint “Packing list” _______________________ 39
PE Packing list envelope, unprinted ___________________________________ 39
PP foil bags with flap ____________________________________________ 30
PP Packaging tape _____________________________________________ 42
PP Packaging tape, reinforced ______________________________________ 42

R
Rubber bands_________________________________________________ 47

S
Stacking corners for wooden stacking frames _____________________________ 46

T
Tape dispenser PROFI ___________________________________________ 46
Tubular foils, PE foils, on roll _______________________________________ 35

W
Wire framed pockets for small load carriers, with thumb slot ___________________ 11
Wire framed pockets with flap ______________________________________ 11
Wire framed pockets without flap ____________________________________ 11
Wire framed pockets without flap, wire to the back _________________________ 11
Writable magnetic labels __________________________________________ 17

Z
Zip lock bags, PE foil ____________________________________________ 32
Zip lock bags, PE foil, with labelling strips, with euro hole _____________________ 33
Zip lock bags, PP foil, with round hole _________________________________ 32





SPRINTIS Schenk GmbH & Co. KG
Ludwig-Weis-Straße 11
D-97082 Würzburg

Tel.: +49 (0) 931 40 41 6-222 
Fax.: +49 (0) 931 40 41 6-100 

info@sprintis.de || info@sprintis.eu
www.sprintis.de || www.sprintis.eu

DEUTSCH
www.sprintis.de
info@sprintis.de

ENGLISH
www.sprintis.eu
info@sprintis.eu

ESPAÑOL
www.sprintis.es
info@sprintis.es

NEDERLANDS
www.sprintis.nl
info@sprintis.nl

ITALIANO
www.sprintis.it
info@sprintis.it

FRANÇAIS 
www.sprintis.fr
info@sprintis.fr

SCHWEIZ  
www.sprintis.ch
info@sprintis.ch


	04_Abspann_LuL_2023-Online.pdf
	Index


